
2020 年 3 月 28 日 
各位 

Ａｐａｍａｎ Ｎｅｔｗｏｒｋ株式会社 
 

当社フランチャイズ加盟企業役員の 

新型コロナウイルス感染と対応について 

 

 
この度、当社フランチャイズ加盟企業の役員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることを

確認致しました。 
同役員は、3 月 14 日に海外渡航先から帰国後、倦怠感や嗅覚・味覚障害などの症状が続いたこ

とに加え、接触者の方が陽性と判定されたため、3 月 27 日にウイルス検査を行った結果、陽性反

応が出たものです。 
これを受け、以下の対応を実施しておりますのでお知らせ致します。 
 
＜該当フランチャイズ加盟企業＞ 
株式会社 AIC 
住所：大分県大分市中央町 1 丁目 1－22 AIC 中央ビル 
 
＜同社の運営するアパマンショップ店舗＞ 
・アパマンショップ金池店 
住所：大分県大分市府内町 1 丁目 5 番 31 号 玉田ビル 1F 

 ・アパマンショップ別府店 
  住所：大分県別府市餅ヶ浜 7 番 19 号 NCL ビル 1F 

 
＜対応＞ 
かかる事実を確認した 3 月 27 日夜に当社対策本部として協議を行い、28 日早朝から同社本社

及びアパマンショップ 2 店舗は一時的に閉鎖し、消毒に当たっております（本日完了予定）。 
尚、同役員は帰国後、店舗には赴いていないことを確認しており、また、現在のところ同社従業

員に体調不良の症状はございません。 
再開時期につきましては、お客様と従業員の安全・健康を最優先に、保健所の指導に従って決定

致します。 
 

同社をご利用いただいておりますお客様をはじめ、地域住民の皆様、関係者の皆様には多大なご

心配をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 
当社と致しましては、今後も役員・従業員のマスク着用・手洗いの徹底等新型コロナウイルスの

感染拡大防止に関する事項を全フランチャイズ加盟企業に注意喚起するとともに、本部として可能

な限りの対策を講じてまいります。 
以上 


